
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
V Tydzień okresu zwykłego, 5 II - 12 II 2023 r. 

       NIEDZIELA (dnia 5 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji  urodzin oraz o Boże błogo-
sławieństwo dla jej dzieci z rodzinami 
9,30 Za †† Genowefę Bul 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Macieja i synową Monikę z okazji uro-
dzin, o Boże błogosławieństwo, światło Ducha Św. i mocną wiarę 
16,00 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny i Pawła z okazji urodzin o dary Ducha 
Św.  

        PONIEDZIAŁEK (dnia 6 lutego), śś. Pawła Miki i Towarzyszy 
7,00 Za †† Józefa Hoka i Bronisławę Hok;  
17,00 Za † Krystynę Małkowską, od kolegów z SP, poza parafią: od Walerii, Kazi-
mierza Firuzków z rodziną           

       WTOREK (dnia 7 lutego) 
7,00 Za †† teścia Władysława Małysę w 25 rocznicę śmierci, żonę Helenę, syna Józe-
fa, wnuka Andrzeja  
17,00  Za †† Olimpię i Czesława Mocałów  
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych              

      ŚRODA (dnia 8 lutego)  
7,00 1. Za †† Beatę i Rudolfa Cekierów;  
       2. Za † Jana Nogawicę w 30 dzień po śmierci, od siostry Anieli 
17,00     Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji urodzin            

      CZWARTEK (dnia 9 lutego) 
7,00 Za † brata Karola w 1 rocznicę śmierci, od siostry Danuty z rodziną 
17,00 Za † męża Zygfryda w 13 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron       

      PIĄTEK (dnia 10 lutego), św. Scholastyki 
7,00 Za † Eugeniuza Kościółka, od bratanicy Bożeny z rodziną;  
17,00 Za † Marię Jeruzel i zmarłych z rodzin Jeruzel i Szajer         

      SOBOTA (dnia 11 lutego), NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorego 
7,00 Nabożeństwo za chorych z błogosławieństwem lourdzkim 
7,30 Msza św. w intencji chorych 
17,00 Za †† Władysława i Adama Knapików, od Bogdana         

      NIEDZIELA (dnia 12 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry z okazji  19 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli i Sławomira z okazji 40 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Pawła z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory 
16,30 Za †† Józefa Małyjurka i jego rodzinę, od sąsiadów z ul. Torowej w Skoczowie  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 NIEDZIELA,  5 II 2023 r. 

 
 

ZACHĘCAMY DO NABYWANIA PRASY KATOLICKIEJ.  
 
W dzisiejszą niedzielę, ze względu na trwający kurs Eureka – nie będzie czynna 
kawiarenka parafialna.  
 
DO BIBLIOTEKI PARAFIALNEJ ZAPRASZAMY WE WTOREK PO WIE-
CZORNEJ MSZY ŚW. 
 
1. Naszą modlitwą obejmujemy szczególnie młodzież naszej parafii, która kończy 
dziś rekolekcje przygotowujące do Bierzmowania.  
O g. 16 zapraszamy do udziału w nabożeństwie ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. 
Natomiast po wieczornej Mszy św. ok. g. 17,30 rozpocznie się koncert noworocz-
ny w wykonaniu orkiestry Gloriette. Serdecznie zapraszamy. 
 
2. We wtorek zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. 
Początek spotkania o g. 19, o g. 19,30 Msza św., po Mszy św. – adoracja i błogo-
sławieństwo św. Błażeja. 
 
3. Liturgiczne obchody tygodnia: -w poniedziałek wspomnienie śś. męczenników 
Pawła Miki i Towarzyszy, we wtorek – św. Scholastyki, a w sobotę – wspomnie-
nie NMP z Lourdes – w tym dniu obchodzimy Światowy Dzień Chorego, dlatego 
zapraszamy naszych chorych i seniorów na nabożeństwo o g. 7 z błogosławień-
stwem lourdzkim, Mszę św. o g. 7,30 z udzielaniem sakramentu chorych, a po 
Mszy św. zapraszamy do sali domu spotkań na agapę. Prosimy o pomoc w przyby-
ciu naszym chorym na to wydarzenie. 
 
4. Spotkania formacyjne: - w piątek o g. 16 – zapraszamy chętne dzieci ze szkoły 
podstawowej pierwsze zajęcia nowo powstającej grupy literacko-teatralnej; 
- w piątek o g. 18 – spotkanie wspólnoty młodzieżowej Effatha;  
- w sobotę o g. 9,30 – służba liturgiczna, o g. 10,30 – schola dziecięco-
młodzieżowa; o g. 18 – zespół muzyczny - schola liturgiczna. 
 
5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 
Bór 5, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 6.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 6(416/2023),  dnia 5 lutego 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Dzień Chorego          4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 V Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Iz 58, 7-10; Ps 112; 1 Kor 2, 1-5; Mt 5, 13-16; 
 
Czytanie z  Księgi proroka Izajasza 
Tak mówi Pan:   «Dziel swój chleb z głodnym, do domu 
wprowadź biednych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, przy-
odziej i nie odwracaj się od współziomków.   Wtedy twoje 
światło wzejdzie jak zorza i szybko rozkwitnie twe zdrowie. 
Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska 
iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, we-
zwiesz pomocy, a On rzeknie: „Oto jestem!”    Jeśli u siebie 
usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić palcem i mówić prze-
wrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakarmisz 
duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciem-
nościach, a twoja ciemność stanie się południem».   
 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian 
     Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby 
błyszcząc słowem i mądrością, głosić wam świadectwo Bo-
że.    Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać ni-
czego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowane-
go. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wiel-
kim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie mia-
ły nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz 
były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara wasza opierała 
się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej.    
 
Słowa Ewangelii wg św. Mateusza 
 Jezus powiedział do swoich uczniów: 
   «Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, 
czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wy-
rzucenie i podeptanie przez ludzi.    Wy jesteście światłem 
świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie 
zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na 
świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak 
niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wa-
sze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w nie-
bie». 

WPROWADZENIE 
Jezus daje zadanie 

swym uczniom, by byli 
solą ziemi i światłem 
świata. Sól oznacza 

dobre życie i służbę dla 
bliźnich, a światło ozna
cza prawdę głoszonąi 
wyznawaną — tak moż
na interpretować dzi

siejszą Ewangelię  
w zestawieniu z pierw
szym czytaniem z pro
roctwa Izajasza. Paweł 
Apostoł był solą i świa
tłem dzięki swemu ofiar
nemu życiu i głoszeniu 
ukrzyżowanego Chry
stusa.  W Eucharystii 
Chrystus oświeca swą 
prawdą i karmi swym 

Ciałem wszystkich, któ
rzy chcą pomnażać do

bro na ziemi i służyć 
prawdzie.  

Orędzie papieża Franciszka  
na Światowy Dzień Chorego (omówienie) 

 Franciszek zauważa, że stosunek względem chorych 
pokazuje, jaki jest stan naszej wspólnoty, czy idziemy 
razem albo też każdy na własną rękę. Jednakże do-
świadczenie słabości i choroby może być też dla nas 
okazją, by nauczyć się stylu Boga, który jest blisko-
ścią, współczuciem i czułością, a przy tym nie dać się 
zarazić kulturą odrzucenia. 

         Papież odwołuje się do dwóch fragmentów bi-
blijnych. Pierwszy to wyroczna z Księgi Proroka Eze-
chiela, mówiąca o tym, jak sam Bóg pasie swoje 
owce, opiekuje się chorymi i zbłąkanymi. Drugi obraz 
biblijny to przypowieść o dobrym Samarytaninie,  
w której opisana została sytuacja zanegowanego bra-
terstwa względem człowieka pobitego i porzuconego 
przy drodze, a zarazem postawa Samarytanina, który 
dostrzega to opuszczenie, wzrusza się, współczuje 
 i, udzielając pomocy, zmienia stan rzeczy, stwarza 
świat bardziej braterski. 

         Franciszek przypomina, że nigdy nie jesteśmy 
gotowi na chorobę, a często nawet do przyznania się, 
że jesteśmy coraz starsi. Boimy się bezbronności, wie-
my, że przy obecnej kulturze nie ma miejsca dla kru-
chości. Może się zdarzyć, że ludzie nas opuszczą, albo 
że my sami się od nich oddalimy, aby nie być dla nich 
ciężarem. W ten sposób rodzi się samotność i gorzkie 
poczucie niesprawiedliwości. W takiej sytuacji trudno 
też trwać w pokoju z Bogiem. Dlatego, jak pisze Pa-
pież, ważne jest, aby cały Kościół skonfrontował się  
z ewangelicznym przykładem dobrego Samarytanina  
i stał się faktycznie szpitalem polowym. 

         Ojciec Święty przypomina, że pandemia ukazała 
ograniczenia systemu służby zdrowia. Dlatego też  
w każdym kraju trzeba szukać strategii i środków,  
by każdy człowiek miał zapewniony dostęp do służby 
zdrowia. 
Radio Watykańskie 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

